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Punkt 1: KF Orientering om helhedsplan og ombygning af klubhus på Lund
Idrætsanlæg

82.00.00-Ø00-2-24

Resume

Byrådet har i april 2022 og december 2024 givet en samlet anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til udarbejdelsen af en
helhedsplan for Lund Idrætsanlæg. Hertil har Byrådet i april 2025 ligeledes givet en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til et
anlægsprojekt omhandlende renovering af omklædnings- og etablering af depotfaciliteter på samme anlæg.

Administrationen ønsker med denne sag, at orientere Kultur- og Fritidsudvalget om helhedsplanen, som nu er færdig,
samt give en status på anlægsprojektet.

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning med bemærkning om, at planarbejdet skal igangsættes.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning med bemærkning om, at planarbejdet skal igangsættes.

Søren Lind Jensen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Byrådet gav i april 2022 en anlægsbevilling på 0,25 mio. kr. til forprojektering af nye omklædningsrum ved Lundhallen.
Projektet blev dog sat i bero pga. det kommunale anlægsstop.

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede en prioritering af tiltag under udvalgets anlægsramme på deres møde i august 2024. I
forbindelse med sagen besluttede udvalget at prioritere udarbejdelsen af en samlet helhedsplan for Lund Idrætsanlæg med
henblik på at afklare mulighederne for etablering af en ny hal samt etablering af yderligere omklædnings- og
klubfaciliteter.

I december 2024 gav Byrådet en ekstra anlægsbevilling på 0,25 mio. kr., som skulle supplere den tidligere
anlægsbevilling til forprojekteringen af omklædningsrum med henblik på at få lavet en samlet helhedsplan for Lund
Idrætsanlæg.

Lund IF har i forbindelse med helhedsplanen indgivet en række ønsker til anlæggets fremtidige funktioner, så
helhedsplanen havde til formål at af afdække mulighederne for at etablere en ny hal på anlægget, herunder placering af en
ny hal og mulige planmæssige udfordringer. Lund IF har løbende været inddraget i forbindelse med udarbejdelse af
helhedsplanen.

Helhedsplanen er nu færdiggjort, og administrationen ønsker derfor at orientere Kultur- og Fritidsudvalget om denne.

Foruden helhedsplanen har Byrådet i april 2025 givet en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til renovering af
omklædningsrum og etablering af depotfaciliteter på Lund Idrætsanlæg. Dette projekt blev igangsat i juni måned.
Administrationen orienterer ligeledes om status på dette projekt.

Økonomi- og administrationschef Susanne Strandbjerg Nielsen samt fritidskonsulent Casper Due Fogt deltager i mødet
under dette punkt.

/SSN

 



Punkt 2: KF Facilitetspuljen - Anmodning om overførsel af tilsagn til nyt
projekt fra Horsens Badmintonklub

18.15.15-Ø40-1-20

Resume

Horsens Badmintonklub har indsendt et ønske om, at deres tilsagn om tilskud på 160.000 kr. fra Facilitetspuljen til
renovering af vandinstallationen i badmintonhallen, kan overføres til et projekt omhandlende udskiftning af lysarmaturer i
hallen.

Sagen afgøres af Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at Horsens Badmintonklub får overført deres tilsagn om tilskud på 160.000
kr. til renovering af vandinstallation til et projekt omhandlende udskiftning af lysarmaturer. Beløbet finansieres af
Facilitetspuljen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog indstillingen.

Søren Lind Jensen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget gav på deres møde den 2. maj 2022 tilsagn om tilskud på 160.000 kr. til Horsens
Badmintonklub via Facilitetspuljen til renovering af vandinstallationer i badmintonhallen.

Foreningen har løbende arbejdet på at realisere projektet, men det har vist sig, at projektet er større end først vurderet.
Klubben vurderer på denne baggrund ikke, at det er muligt at gennemføre projektet med de nuværende økonomiske
forudsætninger.

I mellemtiden har klubben fået en presserende udfordring omkring deres hallys, hvor flere af lysarmaturerne i hallen i
løbet af 2025 er stoppet med at virke. Hallens lysanlæg blev i 2016 udskiftet til et anlæg med en dengang ny LED-
teknologi. Denne LED-teknologi er i mellemtiden ikke længere tilgængelig, og derfor kan lysarmaturerne ikke længere
udskiftes, når de stopper med at virke. 

Foreningen har derfor undersøgt mulighederne for at udskifte deres eksisterende lysanlæg med et nyt og mere moderne
belysningsanlæg, som benyttes i lignende badmintonhaller. Udskiftningen af lysene bidrager derned til en forbedret
brugeroplevelse.

Der foreligger et budget på udskiftningen på samlet 435.000 kr. inkl. moms.

Retningslinjerne for Facilitetspuljen foreskriver, at der kan søges om tilskud på 50 % af anlægssummen ved projekter på
300.000 kr. eller mindre. Ved projekter på over 300.000 kr. nedtrappes tilskudsprocenten. Derfor vil det nye projekt
maksimalt kunne opnå et tilskud på 166.875 kr. inkl. moms.

Administrationen indstiller på denne baggrund, at det fulde tilsagn på 160.000 kr. inkl. moms overføres til det nye projekt.
Dette svarer til 37 % af den samlede anlægssum, hvilket efterlader en egenbetaling på 275.000 kr. inkl. moms.

Horsens Badmintonklub har meldt ud, at de i samspil med Horsens Badmintonhal S/I vil kunne stå for egenbetalingen.
Administrationen vurderer på denne baggrund, at projektet er realistisk at gennemføre.

/SSN

 



Punkt 3: KF Forslag til ramme for afrapporteringen fra de selvejende haller
i Horsens Kommune

18.15.00-A00-1-25

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget bad på deres møde den 11. august 2025 administrationen om at udarbejde et forslag til, hvordan
de selvejende haller skal afrapportere til Kultur- og Fritidsudvalget.

Administrationen forelægger med denne sag et forslag til en ramme for de selvejende hallers afrapportering.

Sagen afgøres af Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget godkender administrationens forslag til en ramme for de selvejende hallers
afrapportering. 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog indstillingen.

Søren Lind Jensen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

I Horsens Kommune er de mange haller et vigtigt fundament for stærke fællesskaber og bevægelse for mange borgere
hver eneste dag. De er rammerne, hvor både skoler, institutioner, foreninger og borgere mødes og udfolder sig. 

Der findes både kommunale og selvejende haller i Horsens Kommune, som på hver sin måde støtter de lokale
fællesskaber. 

På baggrund af de selvejende hallers vigtige rolle ude i lokalområderne, sammenholdt med det væsentlige økonomiske
bidrag som Horsens Kommune hvert år giver i tilskud til de selvejende haller, er det vigtigt for Kultur- og Fritidsudvalget,
at der er et godt samarbejde og en tæt dialog med de selvejende haller. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede derfor på
mødet den 11. august 2025, at der skulle udarbejdes et forslag til en ramme for en afrapportering fra de selvejende haller i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Samarbejdet med de selvejende haller er beskrevet i driftsaftalerne, hvor der er et særligt fokus på den løbende drift og
vedligehold samt anvendelsen af hallerne. Derudover forventes de selvejende haller også at understøtte kommunens
Fritids- og Foreningspolitik, der bl.a. har et mål om optimal udnyttelse af de fysiske rammer. 

Anvendelsen af hallerne og de øvrige lokaler er også en central del af driftsaftalerne, og i aftalerne indgår et fastsat antal
timer, hvor skoler, institutioner og folkeoplysende foreninger har førsteprioritet og gratis adgang til hallerne. Horsens
Kommune ønsker den bedst mulige benyttelse af hallerne og de bedste vilkår for alle de lokale aktører. Derfor er den
reelle anvendelse af hallerne et vigtigt element i afrapporteringen.

Forslag til ramme for afrapporteringen

Administrationen har udarbejdet et forslag til en ramme for afrapporteringen, der indeholder to dele:

1) Årsregnskab

Senest 1. maj hvert år skal de selvejende haller indsende følgerne informationer til fritid@horsens.dk:

Seneste årsregnskab med revisionspåtegning
Senest opdaterede vedtægter
Referat fra senest afholdte generalforsamling



2) Deltagelse på et møde i Kultur- og Fritidsudvalget.

Hvert andet år deltager hver af de selvejende haller på et møde i Kultur- og Fritidsudvalget. På udvalgsmødet skal den
selvejende hal præsentere deres afrapportering indeholdende følgende elementer:

Kort præsentation af hallen og dens funktioner
Gennemgang af økonomien
Gennemgang af årets aktiviteter

Herunder en beskrivelse af brugen af hallens faciliteter, belægningsgrad herunder mulighederne for online
booking af hallen, fordelingen mellem de forskellige aktiviteter mm.
Herunder en beskrivelse af skolernes og institutionernes reelle brug af hallen og øvrige lokaler.

Kultur- og Fritidsudvalget vil tilsvarende blive orienteret om driften af de kommunale haller. 

/MFKJ



Punkt 4: KF Budgetopfølgning pr. 31. august 2025

00.30.14-Ø00-7-25

Resume

Der fremsendes budgetopfølgning pr. 31. august 2025 for Kultur- og Fritidsudvalgets politikområder til udvalgets
godkendelse.

Der forventes samlet set et mindreforbrug på 26,9 mio. kr. i regnskab 2025.

Kommunens Budget- og Analyseafdeling samler fagudvalgenes budgetopfølgninger og sender en samlet
budgetopfølgning for Horsens Kommune til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Sagen afgøres af Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget godkender og fremsender budgetopfølgningen til Økonomi- og Erhvervsudvalget og
Byrådet som led i den samlede budgetopfølgning for alle områder.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog indstillingen.

Søren Lind Jensen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Som en del af den samlede økonomistyring i Horsens Kommune gennemføres to gange om året (30. april og 31. august)
en budgetopfølgning på kommunens samlede økonomi.

Budgetopfølgningen forelægges det enkelte udvalg, hvorefter kommunens Budget- og Analyseafdeling samler
fagudvalgenes budgetopfølgninger og sender en samlet budgetopfølgning for Horsens Kommune til Økonomi- og
Erhvervsudvalget og Byrådet.

I det følgende præsenteres resultaterne af budgetopfølgningen pr. 31. august 2025 på Kultur - og Fritidsudvalgets
politikområder.

Der forventes i nuværende budgetopfølgning et samlet mindreforbrug på 26,9 mio. kr. i regnskab 2025, heraf vedrører 3,6
mio. kr. de ikke rammebelagte områder.

Der blev overført 28,6 mio. kr. fra det rammebelagte område i regnskab 2024, som forventes nedbragt til 23,3 mio. kr. i
2025. Resultatet af årets drift er således et merforbrug på 5,3 mio. kr. Merforbruget skyldes fortrinsvis planlagt forbrug af
opsparede midler til events, på fritidsområdet, i Forum Horsens og vedrørende arkæologi.

Der er indarbejdet en rammereduktion på 0,5 mio. kr. i budget 2025 i henhold til budgetaftalen for 2024 og 2025.

Der er reserveret 5,9 mio.kr til flytteudgifter og inventarindkøb i forbindelse med flytning af biblioteket i 2026. Der søges
derfor en negativ tillægsbevilling på 5,9 mio. kr. vedr. biblioteker.

Arkæologisk afdeling har overført 9,8 mio.kr. fra tidligere år pga. det aktuelle høje aktivitetsniveau med bl.a. udvidelsen
af E45. Der er reserveret penge til naturvidenskab og konservering, der tager 1-3 år at få gennemført. Opsparingen ventes
at blive reduceret med ca. 1,3 mio.kr i 2025. Der søges derfor en negativ tillægsbevilling på 8,0 mio. kr. i 2025 vedr.
arkæologi på museumsområdet.

De negative tillægsbevillinger søges for at få et mere retvisende regnskab for 2025. Med tillægsbevillingerne
forhåndsoverføres de større opsparinger, der først anvendes på et senere tidspunkt, til budget 2026. 13,9 mio.kr. af
mindreforbruget i 2025 er således deponeret til bibliotekerne og arkæologien.



Talmateriale med bemærkninger til de enkelte politikområder fremgår af bilag. Der er ingen budgetneutrale omplaceringer
i denne budgetopfølgning.

/MFK

Bilag

KF Budgetopfølgning pr. 31.08.2025



Punkt 5: KF Principper for sponsorskilte i kommunens haller og
omkringliggende kommunale faciliteter

04.04.00-A26-1-25

Resume

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 11. august drøftede udvalget salg af reklameskilte i og uden for haller og
idrætsanlæg og bad administrationen udarbejde forskellige modelforslag.

Med afsæt i udvalgets drøftelse forelægges Kultur- og Fritidsudvalget tre modeller for opsætning af reklamer i haller og
på idrætsanlægs udearealer samt et tilhørende forslag til retningslinjer. 

Sagen afgøres af Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og træffer beslutning om en model for opsætning af reklamer i haller og på
idrætsanlægs udearealer.

2. Kultur- og Fritidsudvalget godkender retningslinjerne for opsætning af reklamer i haller og på idrætsanlægs
udearealer.

Beslutning

Indstillingens pkt. 1: Kultur- og Fritidsudvalget vedtog model 2 for opsætning af reklamer i haller og på idrætsanlægs
udearealer.
Indstillingens pkt. 2: Kultur- og Fritidsudvalget vedtog indstillingen.

Søren Lind Jensen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på udvalgsmødet den 2. juni, at der skal udarbejdes et forslag til enkle retningslinjer
for opsætning af reklameskilte. På det efterfølgende udvalgsmøde den 11. august drøftede Kultur- og Fritidsudvalget de
forskellige muligheder og udfordringer, der følger med salget af reklameskilte i og uden for haller og idrætsanlæg. I den
forbindelse bad udvalget administrationen udarbejde forskellige modelforslag.  

Der er aktuelt ingen retningslinjer for opsætning af reklamer, hvilket betyder, at foreningerne har forskellige tilgange til
hvordan og hvor de hænger reklameskilte op, om de sælger arenanavne og hvordan de håndterer salg af reklameskilte og
ikke mindst den efterfølgende drift og vedligehold. I hallerne og på udearealerne giver det flere steder et rodet udtryk. 

Der er derfor behov for fælles retningslinjer så opsætning af reklamer tager hensyn til helhedsindtrykket i hallerne, men
også for at hjælpe foreningerne på vej ved at tydeliggøre mulighederne for salg af reklamer og hvilket ansvar de har som
forening for den efterfølgende opsætning, drift og vedligehold. 

Med afsæt i udvalgets drøftelse på mødet den 11. august 2025 er der udarbejdet forslag til tre modeller for opsætning af
reklamer i haller og på idrætsanlægs udearealer. Modellerne er beskrevet i bilag 1. 

Der er samtidig udarbejdet et forslag til retningslinjer for opsætning af reklamer i haller og på idrætsanlægs udearealer,
der tydeliggør kravene til bl.a. opsætning, drift og vedligehold af reklamer. Forslaget til retningslinjer fremgår af bilag 2. 

Forum Horsens er ikke omfattet af retningslinjerne, da Forum ofte er vært for en række store arrangementer og events, der
stiller krav til at stedet er reklamefri. Retningslinjerne omfatter dog fodboldtræningsbanerne, der anvendes af Horsens FS.

Martin Bjørn, chef for Forum deltager i mødet under dette punkt. 

/MFKJ

Bilag



Bilag 2 Forslag til retningslinjer for opsætning af reklamer i haller og på idrætsanlægs udearealer

Bilag 1 Forslag til modeller for opsætning af reklamer



Punkt 6: KF Evaluering af krimimesse 2025

20.15.00-G01-10-25

Resume

Krimimessen 2025 afholdtes den 29. og 30. marts på FÆNGSLET. Krimimessen Horsens er en af Horsens Kommunes
årlige festivaler. Administrationen orienterer om evaluering af Krimimessen 2025.

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Søren Lind Jensen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Krimimessen i Horsens blev i år afholdt for 23. gang. Krimimessen har udviklet sig fra en lokal endagsbegivenhed til et
nationalt og internationalt event. Den er Nordeuropas største festival for den populære krimigenre, og den er landets
næststørste bogmesse. Krimimessen er endvidere et formidlingsflagskib for Horsens Kommunes Biblioteker, der markerer
Horsens på det litterære landkort.

På mødet fremlægges en evaluering af de væsentligste aktiviteter og indsatsområder i relation til den netop afsluttede
Krimimesse.

På årets Krimimesse var der særligt fokus på:

Unikke samtaler med bestsellerforfattere, debutanter og fagfolk om tendenser indenfor genren.
Bredden i genren – fra den historiske krimi over samtidens hårdkogte politikrimier til virkelighedens kriminalsager.
Færdselspoliti, kriminalpsykologer, retsmedicinere, drabschefer og forsvarsadvokater på scenen.
Kongen af dansk krimi, Jussi Adler-Olsen, gav arven videre på scenen til Krimimessen.
Et varieret program med fokus på litteratur og faglighed og ikke mindst den gode oplevelse for alle på messen.

Fakta om Krimimessen 2025:

Med godt 7.600 gæster blev der sat ny publikumsrekord på årets messe
Der var godt 160 arrangementer fordelt på 7 scener
Forfatterbesøg fra 5 lande
Ca. 180.000 visninger på sociale medier (Facebook & Instagram) i perioden: ugen op til, under og en uge efter
arrangementet.
Krimimessen har i samme periode været nævnt og dækket i pressen 137 gange. Dette gælder alt fra lokale ugeaviser
og radiospots til landsdækkende dagblade. Derudover findes der en stor mængde presseomtale af Krimimessen
2025 på de digitale medieplatforme.
TV2’s Go’ morgen Danmark rykkede i ind på FÆNGSLET i og sendte live fra Krimimessen 2025 både lørdag og
søndag. Live-udsendelserne blev begge dage suppleret med tema om krimilitteratur og kriminalhistorie, og det gav
en samlet dækning på godt 6 timer på TV2.

 

Økonomi
Opgørelse Krimimesse 2025

 

Udgifter:    
 

 



Udgifter til honorarer, overnatning
m.m.                                                                    

558.897

Udgifter til PR KM samt KM på Bogforum 71.615   

Udgifter til messeforplejning, lokaleleje, scener, teknik mv. 580.556

Samlede udgifter 1.211.068

Indtægter  

Billetindtægter                                
                                                                                      

-639.963   

Salg af stande mm         -374.296

Samlede indtægter         -1.014.259

I ALT           196.809

På udvalgsmødet orienterer administrationen om evaluering af Krimimesse 2025.

Under dette punkt deltager Lida Wengel (Bibliotekar) og Thomas Behrmann (Formidler), der er projektledere på
krimimessen. 

/AKPM



Punkt 7: KF Ændring af bibliotekets åbningstider

21.00.00-P16-1-25

Resume

I forbindelse med åbningen den 1. juli 2026 af Nyt Fælles Hus for Bibliotek, Borgerservice og Sund By på Rådhustorvet
fremlægger administrationen forslag til husets åbningstider. Samtidig foreslås en udvidelse af bibliotekets åbningstider.

Forslaget bygger på aktuelle besøgstal på hovedbiblioteket samt de mødeaktiviteter, der i dag foregår i Sund By, hvor ca.
70 frivillige foreninger, organisationer og grupper afholder faste møder fra kl. 9 til kl. 21.30.

Formålet med forslagene er at sikre gode rammer for borgernes adgang til huset og samtidig skabe tryghed for brugerne.

Sagen afgøres af Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget godkender åbningstiderne for Nyt Fælles Hus på Rådhustorvet.
2. Kultur- og Fritidsudvalget godkender ændringen af Hovedbibliotekets åbningstider.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog indstillingen.

Søren Lind Jensen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Den 28. marts 2017 vedtog Byrådet udmøntningen af campusrokaden. Dette indebar samling af Jobcenter og nuværende
rådhusfunktioner på Chr. M. Østergaards Vej. Endvidere blev det besluttet, at Bibliotek, Borgerservice og Sund By skulle
samles i det tidligere Rådhus. Horsens Kommune overtager lejemålet på Rådhustorvet den 7. maj 2026.

I forbindelse med åbningen af huset den 1. juli 2026 anbefaler administrationen følgende åbningstider for huset:

Mandag – torsdag: kl. 07.00 – 22.00 (med fast sikkerheds-/servicevagt fra kl. 18.00)
Fredag: kl. 07.00 – 17.00
Lørdag og søndag: kl. 09.00 – 15.00

Samtidig anbefales, at hovedbibliotekets åbningstider følger husets åbningstider. Hovedbiblioteket har i dag kun åbent til
kl. 19 fra mandag til torsdag. Hvis biblioteket følger husets åbningstider betyder det, at adgangen til biblioteket og
mødelokaler mandag til torsdag udvides fra kl. 19.00 til kl. 22.00 svarende til en udvidelse af bibliotekets åbningstider på
12 timer ugentligt. Der vil være selvbetjening fra kl. 7-8 og fra kl. 18.

Baggrund for ændringsforslaget

Forslaget bygger på bibliotekets nuværende åbningstider, men med særlig fokus på at bevare og forbedre mulighederne
for de ca. 70 frivillige foreninger, organisationer og grupper, som i dag afholder ca. 1.800 mødeaktiviteter om året i Sund
By mellem kl. 9.00 - 21.30.

De foreslåede åbningstider sikrer, at de frivillige fortsat kan afholde deres aktiviteter om aftenen samtidig med, at de får
adgang til flere og bedre mødefaciliteter.

For bibliotekets brugere betyder ændringen, at de får adgang til bibliotekets faciliteter herunder mødelokaler i videre
udstrækning om aftenen.

At hele huset er tilgængeligt uden behov for låse eller særskilt adgang, gør det lettere og mere problemfrit for borgerne at
benytte faciliteterne. Der prioriteres ressourcer til at åbne huset fremfor at lukke dele ned.



Besøgsstatistikken fra biblioteket viser, at mellem kl. 18 og 19 besøger i gennemsnit 20 personer biblioteket, mens de
travleste timer har op mod 60 besøgende pr. time. Erfaringerne viser samtidig, at der er meget få borgerhenvendelser i
aftentimerne 

Administration vurderer, at husets mange faciliteter på ca. 7.000 m² kræver opsyn. For at sikre brugernes tryghed foreslås
det derfor, at bemandingen mandag til torsdag efter kl. 18 består af en ekstern fast sikkerheds- og servicevagt.

Udgiften til den eksterne vagt udgør ca. 460.000 kr. årligt og kan dækkes inden for det eksisterende budget, idet
synergierne ved samlingen af de tre enheder i samme hus, herunder en fælles og tværgående ledelsesstruktur, medfører et
økonomisk råderum. 

/AKPM



Punkt 8: KF Status på Kultur- og skolesamarbejde puljen

20.00.00-Ø40-2-25

Resume

Administrationen præsenterer en samlet opgørelse over ansøgninger til puljen for Kultur- og Skolesamarbejde i 2025,
herunder en status på fordeling af de uddelte midler ud fra henholdsvis geografi, alder, forløbstype og genre.

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at 

1. Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Søren Lind Jensen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Formålet med puljen til Kultur- og skolesamarbejde er at støtte kulturelle samarbejdsprojekter mellem skoler, SFO´er,
kulturskoler og museer i Horsens Kommune.

I 2025 har administrationen modtaget i 35 ansøgninger til puljen for Kultur- og skolesamarbejde (2024: 29 stk.)
4 ansøgninger er blevet afvist administrativt, da de ikke levede op til puljens retningslinjer (2024: 0 stk.)
31 ansøgninger er blevet godkendt (Kulturskolerne 22 og Horsens Museum 9), og der er i 2025 bevilget i alt 252.477 kr.
fra puljen (2024: 549.474 kr.)

I 2025 fordeler de bevilgede ansøgninger sig på følgende ansøgertyper:

11 folkeskoler (2024: 13)
2 privatskole (2024: 3)
0 SFO´er (2024: 0)
1 specialskoler (2024: 2)

De bevilgede ansøgninger fordeler sig på samarbejdsprojekter med følgende kulturskoler:

1 forløb ved Musik- og Balletskolen, heraf 1 musikforløb, og 0 danseforløb (2024: 5 forløb. 3 musikforløb og 2
danseforløb)
1 forløb ved Komediehuset (2024: 5 forløb)
3 forløb ved Billedskolen Horsens (2024: 5 forløb)
1 forløb Billedskolen og Balletskolen (2024: 1 forløb)
16 stk. bustransport til Kulturstationen / kulturskolernes arrangementer (2024: 12 stk. bustransport)
9 stk. bustransport til Horsens Museum

Økonomi 2025

Budgettet for puljen til Kultur- og skolesamarbejde 2025 er på 698.085 kr. Udover budgettet for 2025 er der overført
5.600 kr. fra 2024.

I 2025 er der indtil videre bevilget i alt 252.477 kr. fra puljen til Kultur- og Skolesamarbejde svarende til 36% af puljens
midler. 

Kulturskolerne har brugt 229.627 kr. svarende til 49% af de midler, der er afsat til skolernes samarbejde med
kulturskolerne. Horsens Museum har brugt 22.850 kr. svarende til 10% af de midler, der er øremærket til
museumssamarbejdet.



Der gøres opmærksom på, at der løbende indsendes ansøgninger til projekter, og at flere projekter forventes at få
bevillinger fra puljen i løbet af efteråret. 

Projektleder fra Musik- og Balletskolen Peter Jessen deltager på mødet under dette punkt. 

/LASC

Bilag

Kultur- og skole samarbejdspuljen - status 2025



Punkt 9: KF Kultur- og Oplevelsespuljen - ansøgninger til puljen

20.00.00-Ø40-6-24

Resume

Der er modtaget 1 ansøgning til Kultur- og Oplevelsespuljen.

Sagen afgøres af Kultur- og Fritidsudvalget. 

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget godkender det indstillede beløb.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog indstillingen.

Søren Lind Jensen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Kultur- og Oplevelsespuljens formål er at støtte kulturelle arrangementer af forskellig karakter, som afholdes i Horsens
Kommune.

Midlerne fordeles efter ansøgning af Kultur- og Fritidsudvalget. Kultur- og Oplevelsespuljen har modtaget 1 ansøgning.

Nedenfor følger en oversigt over ansøgninger og indstillede beløb, som forelægges til Kultur- og Fritidsudvalgets
godkendelse.

Formål Ansøgt
beløb

Indstillet
beløb

Tidligere bevilget
(seneste 2 år)

Gadelaug Hestedamsgade Horsens
søger til Gade Galleriet 20.000 kr. 20.000 kr.  

    

Indstillet beløb i alt  20.000 kr.  

I bilaget er vedlagt beskrivelse af alle arrangementerne samt indstilling fra administrationen.

Økonomi

I budgetaftalen gældende for 2024 og 2025 besluttede forligspartierne at løfte Kultur- og Oplevelsespuljen med 150.000
kr. fra 2025.

Budgettet for Kultur- og Oplevelsespuljen udgør 1.654.703 kr. i 2025 inklusiv overførte midler fra tidligere år. 

Ved godkendelse af ovenstående indstilling på i alt 20.000 kr. resterer der 433.092 kr. i Kultur- og Oplevelsespuljen i
2025. Der er i 2025 bevilget 114.250 kr. administrativt og 95.000 kr. af formandskabet. 

/LASC

Bilag

Kultur- og Oplevelsespuljen, oktober 2025, beskrivelse af indstillinger



Punkt 10: KF Retningslinjer for Kultur- og Oplevelsespuljen

00.22.12-G01-9-25

Resume

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 2. juni 2025 bad udvalget administrationen udarbejde et forslag til en
bagatelgrænse for overskud ved arrangementer og afdække eventuelle konsekvenser heraf.  

Administrationen præsenterer på mødet forskellige forslag til beregning og håndtering af overskud.

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget drøfter retningslinjerne for håndtering af overskud.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen og bad administrationen undersøge konsekvenserne, hvis salg af mad og drikke
ikke skal indgå i ansøgers budget og dermed heller ikke i beregningen af om et arrangement giver overskud. 

Søren Lind Jensen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 2. juni 2025 bad udvalget administrationen
udarbejde forslag til en bagatelgrænse for overskud ved arrangementer og afdække
eventuelle konsekvenser heraf. 

Administrationen præsenterer på mødet forskellige forslag til beregning og håndtering af overskud
samt konsekvenserne ved de forskellige forslag.

/LASC



Punkt 11: KF Orientering

00.15.00-A21-1-24

Resume

Orientering fra administrationen.

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget. 

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning med en anbefaling til et nyt Kultur- og Fritidsudvalg om at se
på puljemulighederne i forhold til at kunne yde støtte til kunstprojekter. 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede desuden, at der skal rettes henvendelse til Bæredygtigheds-, Natur- og
Klimaudvalget på baggrund af en henvendelse fra Land- og strandjægerne, der ønsker et mere formaliseret samarbejde
med Horsens Kommune. 

Søren Lind Jensen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Orientering om:

Henvendelse fra Brædstrup Lokalråd vedr. støtte til kunstprojekter
Kontingentbetaling for foreninger, der modtager et kommunalt driftstilskud

Bilag

Henvendelse fra Brædstrup Lokalråd



Punkt 12: Underskriftsark - Kultur- og Fritidsudvalget 06.10.2025

00.15.00-P35-2-24

Resume

Underskrift af beslutningsprotokol.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte beslutningsprotokollen.

Sagsfremstilling

For at godkende og underskrive beslutningsprotokollen, skal mødedeltagerne klikke på "godkend".
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